
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ  -  01/2016 
DOBA VÁNOČNÍ 

NEDĚLE 
3. 1. 

2. NEDĚLE 
PO NAROZENÍ PÁNĚ 

7.30 mše svatá (za farníky) 
9.00 mše svatá NIKOLČICE 
10.30 mše svatá (Vojtěch Kovařík, manželka, rodina Kovaříkova) 
17.00 vánoční koncert dětí ZŠ 

PONDĚLÍ 
4. 1. 

PONDĚLÍ 
PO OKTÁVU NAROZENÍ PÁNĚ 

  
 mše svatá není 

  

ÚTERÝ 
5. 1. 

ÚTERÝ 
PO OKTÁVU NAROZENÍ PÁNĚ 

7.00 mše svatá (Petr Kašpar, sestry, švagry, 2 rodiče)  
  

18.00 modlitební společenství s Božím slovem (KLAS) 

STŘEDA 
6. 1. 

Slavnost 
ZJEVENÍ PÁNĚ 

  
17.00 mše svatá NIKOLČICE 
18.30 mše svatá (Jiljí Fiala, manželka, zeť, pravnučka Markétka) 

ČTVRTEK 
7.1. 

ČTVRTEK 
PO ZJEVENÍ PÁNĚ 

7.00 mše svatá (Prokop Lengál, 2 rodiče, celá živá a + rodina) 
  

17.00 modlitba radostného růžence s koledami 

PÁTEK 
8. 1. 

PÁTEK 
PO ZJEVENÍ PÁNĚ 

  
19.00 mše svatá (Josef a Marie Masaříkovi, živá a + rodina) 

  

SOBOTA 
9. 1. 

SOBOTA 
PO ZJEVENÍ PÁNĚ 

8.00 mše svatá s požehnáním koledníků (za koledníky) 
 od 9.00 hodin se uskuteční Tříkrálová sbírka po obci 
  

NEDĚLE 
10. 1. 

Svátek 
KŘTU PÁNĚ 

končí doba vánoční 

7.30 mše svatá (Anděla Konečná, manžel, děti a zetě) 
9.00 mše svatá NIKOLČICE 
10.30 mše svatá (Marinella Fialová, Robert Křístek) 
14.00 adorace a svátostné požehnání 

 

Další informace: 
 

OHLÁŠKY OTCE JIŘÍHO 
 

* Dnes odpoledne nebude svátostné požehnání, ale v 17.00 hodin budou děti z naší ZŠ mít 
v kostele své koledování. Jste srdečně zváni. 

 

* Na tento týden nám připadá jedna slavnost a to na středu. Je to Slavnost Zjevení Páně, 
zvu vás na mši svatou, která bude v 18.30. Je to slavnost, tak abyste měli možnost se v co 
největším počtu zúčastnit mše svaté, proto až v 18.30 a ne v 17.00. Nebude to tedy mše 

svatá se zaměřením pro děti, jak jsme zvyklí mít každou středu. 
 

* V sobotu pak mše svatá bude ráno v 8.00 a po ní budou vysláni koledníci na koledu v naší 
farnosti. Zvu děti, aby se převlékli za tři krále, ale není to podmínkou, ale důležité je, aby 
přišly a nebály se vydat po vesnici. Prosím vás dospělé, abyste je v tom podpořili a také,  

abyste se zapojili do vedení jednotlivých skupinek. 
 

* Připomínám, že od pondělí nám opět začne náboženství a to všech tříd, tak jak jsme zvyklí. 
Tedy i druhá třída. 

 

* S biřmovanci se setkám rád v pátek po večerní mši svaté. 
 



 

* Ve čtvrtek a v pátek budu vždy od 9.00 hodin navštěvovat naše nemocné. 
 

* Slavnost prvního svatého přijímání v naší farnosti bude 29. května 2016. 
 

MŮŽE SE HODIT … 
 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy.  
Účast na těchto bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání.  

Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě! 

 

Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba s Božím slovem) pokračuje  
i v tomto roce každé úterý od 18.00 do 19.00 hodin v klubovně KLASu na staré škole.  

Zveme mezi sebe i nové zájemce, kteří cítí potřebu v duchovním životě zajet více na hlubinu. 
Věk nerozhoduje. Pouze je potřeba překonat ostych a najít odvahu zkusit novou zkušenost. 

Případné dotazy zodpoví Petr. 
 

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 8. ledna 2016 od 9.00 hodin dopoledne. 
Naše tříkrálové skupinky, které budou koledovat po vesnici, poznáte podle zapečetěných 
pokladniček s logem Charity ČR a vedoucí skupinky u sebe musí mít průkaz koledníka. 
Výtěžek sbírky je určen především na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, 
matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí a to zejména v 

regionech, kde sbírka probíhá. Více informací na http://www.trikralovasbirka.cz/. 
 

MODLITBA ZA NOVÉHO POMOCNÉHO BISKUPA 
Milé sestry, milí bratři, požádal jsem Svatého otce Františka o jmenování pomocného biskupa 

pro brněnskou diecézi a prosím Vás, abyste jeho rozhodování provázeli svými modlitbami. 
Pokud se chcete modlit společně, můžete použít tuto modlitbu: 

Váš biskup Vojtěch 
Bože, Dobrý pastýři, svěřujeme ti jmenování brněnského pomocného biskupa a prosíme: 

veď mysl Svatého otce i všech, kteří nesou za tuto volbu odpovědnost. 
Dej nám takového pomocného biskupa, který se ti líbí a bude tvým obětavým a věrným 

služebníkem. Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. Amen. 
 

 

 

CHARISMATICKÉ SPOLEČENSTVÍ – I. pololetí 2016    
  2. ledna * 6. února * 5. března * 2. dubna * 7. května * 4. června * 2. července 

 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ  ZPRAVODAJ  -  01/2016 
DOBA VÁNOČNÍ 

 


